
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 г. ТАЙШЕТА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  30. 08. 2024                                                                                                                      № 188 

 

О внесении изменений 

 в основную образовательную программу начального общего образования 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

 средней общеобразовательной школы № 23 г. Тайшета 

 

          На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования», в соответствии с решением педагогического совета МКОУ 

СОШ № 23 г. Тайшета от 30.08.2024, протокол № 1, и в целях приведения ООП НОО в 

соответствие с ФОП НОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального  общего 

образования МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета, утвержденную приказом директора школы от 

31.08.2023 г. № 250: 

1.1. В содержательный  раздел: 

1.1.1. Пункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:  

2.1.9 «РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОГО ПРЕДМЕТА «ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)» 

Изучение учебного предмета «Труд (Технология)» предусматривает непосредственное 

применение федеральной рабочей программы учебного предмета «Труд (Технология)» с 

изменениями в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования». 

 

1.2 В организационный раздел: 

1.2.1. В подразделе «Обязательная часть» учебного плана строку седьмую изложить в новой 

редакции: 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 

 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального 

общего образования МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета. 

3. Головановой Т.А., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг качества 

реализации основной образовательной программы начального общего образования. 



4. Николайченковой Е.Г., заместителю директора по УВР, ответственной за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить данный приказ на официальном сайте 

МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета  в срок до 02.09.2024 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  М.Н. Шаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 


		2024-10-07T09:21:12+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 Г. ТАЙШЕТА
	Я являюсь автором этого документа




